
様式第3号 

会  議  録 

会  議  名 

（審議会等名） 
川西市コミュニティセンター等に係る指定管理者選定委員会 

事務局（担当課） 総合政策部 参画協働課 （内線：2151） 

開 催 日 時 令和元年10月15日 午前10時から 

開 催 場 所 川西市役所4階 庁議室 

 

 

 

出 

 

席 

 

者 

委    員 
田中 晃代 委員長・安本 秀彦 副委員長 

幸田 利行 委員 

そ の 他 
 

事 務 局 

松木総合政策部長、船木同部副部長、釜本参画協働課長、 

岸本同課長補佐、田中同課主任 

山元福祉部長、上西地域福祉課長、井上同課主査 

傍聴の可否 可 傍聴者数 0人 

傍聴不可・一部不可の

場合は、その理由 

 

会 議 次 第 

１．開会 

２．議事 

（1）指定管理者候補法人等の選定について 

（2）指定管理者候補法人等の選定に基づく市長への答申(案) 

について 

３．市長への答申 

４．閉会 

 

 

 

 

 

 

 

会 議 結 果 

・議事(１)(２)ともに、原案のとおり承認され、市長への答申が行われ

た。 

  



審 議 経 過 

委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 

 

 

 

委員 

 

委員長 

 

 

 

委員長 

 

 

ただいまから川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理者

選定委員会を開会いたします。 

本日は、お忙しいなか、お集まりいただきありがとうございます。 

本日の予定ですが、まず前回委員会で審査項目ごとに採点いただきました、指定管理

者申請者の採点結果に基づく指定管理者候補法人等の選定と、選定に伴う答申案につい

て協議を行い、その後、市長へ答申したいと考えておりますので、よろしくお願いいた

します。 

本日の委員の出席は３名で、片山委員が欠席でございますが、定足数に達しておりま

すことをご報告いたします。 

なお、本日の会議は公開で行いますので、よろしくお願いいたします。 

 

では、さっそく議事に入りたいと思います。 

まず、「指定管理者候補法人等の選定について」を議題といたします。事務局より採

点結果の発表をお願いします。 

 

それでは、採点結果を発表いたします。 

まず、牧の台コミュニティ協議会の平均得点は７３点です。配点合計の６割である５

１点以上あります。 

次に、加茂小学校区コミュニティ推進協議会の平均得点は 

７７．２５点です。配点合計の６割である５１点以上あります。 

次に、満願寺町自治会の平均得点は６９．２５点です。配点合計の６割である５１点

以上あります。 

最後に、多田東コミュニティ協議会の平均得点は７０．２５点です。配点合計の６割

である５１点以上あります。 

 

ただいまの採点結果のとおり、各申請者は、配点合計の６割を超えておりますので、

当委員会として、川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理

者候補法人等に選定することとしてよろしいか。 

 

（異議なしの声あり） 

 

委員全員の承諾をいただきましたので、当委員会として各コミュニティセンター等の

指定管理者指定申請者について、指定管理者候補法人等として選定することといたしま

す。 

 

では、次に「指定管理者候補法人等の選定に基づく市への答申（案）について」を議

題といたします。 

事務局から答申案に追加したい意見等があれば、１０月１１日正午までに事務局に提



 

 

 

 

事務局 

 

 

 

事務局 

 

委員長 

 

 

委員 

 

委員長 

 

委員 

 

委員長 

 

 

事務局 

 

 

 

委員長 

 

 

 

 

 

司会 

 

部長 

 

司会 

 

 

委員長 

出することとしておりました。それら委員からの意見を事務局において取りまとめ、答

申原案を作成していただいておりますので、この内容について協議したいと思います。 

答申案について、事務局より説明願います。 

 

答申案については、事務局である参画協働課において作成し、事前に委員の皆様にご

確認いただいたものでございます。ただいまから答申案を読み上げますので、内容をご

協議いただきますようお願いいたします。 

 

（答申案を読みあげる） 

 

ただいま、事務局より答申案について説明がありましたが、委員の皆様のご意見をお

伺いしたいと思います。何かご意見はございますでしょうか。 

 

（答申案について協議） 

 

他に意見もないようですので、この原案どおり答申することとしてよろしいか。 

 

(異議なしの声あり) 

 

ただいま承認いただきましたので、そのように進めさせていただきます。事務局は答

申書の準備をお願いします。 

 

それでは準備をさせていただきます。 

答申書の準備ができ次第、委員長から総合政策部長へ答申書を渡していただきます。 

準備ができるまでしばらくお待ちください。 

 

これより、川西市長より諮問を受けました、「川西市コミュニティセンター及び川西

市老人憩いの家に係る指定管理者候補法人等の選定について」答申いたします。 

選定委員会は、川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理

者候補法人等について、各館それぞれの申請者を選定することが適当であるとの結論に

達したことをご報告いたします。 

 

それでは、総合政策部長からごあいさつを申しあげます。 

 

（部長あいさつ） 

 

それでは、選定委員会終了に際しまして、田中委員長にごあいさつをお願いいたしま

す。 

 

委員の皆さん、円滑な審議にご協力いただきありがとうございました。今回は、現地



 

 

 

 

 

 

司会 

 

視察も含まれており、現場をみさせていただいたうえで審議いたしました。この点が非

常に印象に残った点です。今後も引き続き現場視察を行ったうえでの審議としていただ

ければ、ありがたいと思います。広く地域の皆さんに使っていただけるコミュニティセ

ンターとなるように、そのことによって地域活動・市民活動が活発になってゆくことを

期待したいと思います。この度は、ありがとうございました。 

 

ありがとうございました。 

市長への答申をもって、今回、当選定委員会が所掌する事務はすべて終了いたします。 

今後、12月に開催されます市議会に指定管理者の指定を議案として提出することとし

ております。 

委員の皆様におかれましては、熱心にご審議いただき、誠にありがとうございました。 

 

  


